[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_12.12.2024__ №  _290-р___

г.о. Лыткарино

Об утверждении плана проведения Администрацией городского округа Лыткарино проверок в рамках ведомственного контроля в сфере закупок
в первом полугодии 2025 года

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013г.     № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Главы города Лыткарино от 01.09.2014 №694-п «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок в городе Лыткарино»:
1.  Утвердить план проведения Администрацией городского округа Лыткарино проверок в рамках ведомственного контроля в сфере закупок в первом полугодии 2025 года (прилагается).
2. Начальнику сектора муниципального контроля отдела экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино (О.С. Грязнова) обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.А. Александрову.

К.А. Кравцов

Утвержден
распоряжением главы
 городского округа Лыткарино
 от «12» декабря 2024г.  № 290-р

План
проведения Администрацией городского округа Лыткарино проверок в рамках
ведомственного контроля в сфере закупок в первом полугодии 2025 года

	№
	Наименование
заказчика
	ИНН
	Адрес местонахождения
	Форма и предмет проведения проверки
	Проверяемый период
	Месяц начала проведения проверки

	1
	МКУ "Комитет по торгам города Лыткарино"
	5027231854
	140081,
г. Лыткарино, улица Комсомольска, дом 32, этаж 1, помещение 1
	Документарная проверка:
- исполнения установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок требований по планированию;
- своевременности внесения (исключения) в единую информационную систему (далее - ЕИС) в сфере закупок сведений, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
- предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта;
- выполнения обязанности осуществления закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций с учетом положений, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ;
- соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
- соблюдения сроков проведения процедур при определении поставщика (подрядчика, исполнителя);
- осуществления закупок с использованием Единой автоматизированной системы управления закупками Московской области (ЕАСУЗ).

	2024 год
(выборочно)
	апрель

image1.png